

# K/S POTSDAM & GROßBURGWEDEL

c/o Schou & Partners A/S, Niels Bohrs Allé 21, 5230 Odense M  
CVR-nr. 30 27 83 80

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
kommanditselskabets ordinære generalforsamling, den 18.  
juni 2025

---

Kenneth Johansson

# Indholdsfortegnelse

## Kommanditselskabsoplysninger

Kommanditselskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9

Egenkapitalopgørelse 10

Noter 11-12

Anvendt regnskabspraksis 13-15

# Kommanditselskabsoplysninger

**Kommanditselskabet** K/S POTSDAM & GROßBURGWEDEL  
c/o Schou & Partners A/S  
Niels Bohrs Allé 21  
5230 Odense M

CVR-nr.: 30 27 83 80  
Stiftet: 13. februar 2007  
Kommune: Odense  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Niels Jørgen Hansen

**Kommanditister** Erik Bjarne Bruun Ludvigsen  
HEJ-Lud Invest ApS  
Frits Ludvigsen  
Niels Jørgen Hansen  
Jørgen Bruun Ludvigsen

**Revision** BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
5000 Odense C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Rosskastanienstrasse 45-47, Potsdam og Bertramshof 4-6, Grossburgwedel.

## Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at finansielle instrumenter ved en fejl ikke er klassificeret korrekt i egenkapitalopgørelsen for regnskabsårene 2020-2023. Korrektion heraf medfører ligeledes en ændring i anvendt regnskabspraksis, som følge af omklassificering over egenkapitalen.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten efter rettelsen af væsentlige fejl samt ændring i anvendt regnskabspraksis.

Ovenstående har ingen påvirkning på årets resultat for 2023 eller 2024 eller samlede egenkapital pr. 31. december 2023 og 2024.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2024 et overskud på 160 tkr. mod et underskud på 147 tkr. i 2023. Selskabets resultat for 2024 anses for tilfredsstillende.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.002.570</b>	<b>686.291</b>
Af- og nedskrivninger		-327.698	-327.698
<b>Driftsresultat</b>		<b>674.872</b>	<b>358.593</b>
Andre finansielle indtægter		173.801	147.531
Andre finansielle omkostninger		-689.124	-653.535
<b>Årets resultat</b>		<b>159.549</b>	<b>-147.411</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		159.549	-147.411
<b>I alt</b>		<b>159.549</b>	<b>-147.411</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		11.056.954	11.384.652
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1</b>	<b>11.056.954</b>	<b>11.384.652</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.056.954</b>	<b>11.384.652</b>
<hr/>			
Afledte finansielle instrumenter	2	129.249	348.112
Periodeafgrænsningsposter		4.759	4.748
Tilgodehavender		134.008	352.860
<b>Likvider</b>		<b>1.450.753</b>	<b>1.409.541</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.584.761</b>	<b>1.762.401</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>12.641.715</b>	<b>13.147.053</b>

### Passiver

Kommanditistindbetalinger		-831.530	-831.530
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		129.249	348.116
Overført overskud		-87.110	-246.662
<b>Egenkapital</b>		<b>-789.391</b>	<b>-730.076</b>
<hr/>			
HypoVereinsbank, oprindelig 1.140.000 EUR		5.583.810	5.980.952
Gæld til selskabsdeltagere		7.000.000	7.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b>12.583.810</b>	<b>12.980.952</b>
Kortfristet del af HypoVereinsbank		402.840	402.457
Anden gæld		444.456	493.720
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>847.296</b>	<b>896.177</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.431.106</b>	<b>13.877.129</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>12.641.715</b>	<b>13.147.053</b>

Eventualposter mv.	4
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5
Medarbejderforhold	6

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditist- indbetalinger	Dagsværdireser- ve for regnskabsmæs- sig sikring	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2023	-831.530	0	101.457	-730.073
Korrektion af fejl		348.116	-348.116	0
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2024</b>	<b>-831.530</b>	<b>348.116</b>	<b>-246.659</b>	<b>-730.073</b>
Forslag til resultatdisponering			159.549	159.549
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>				
Årets værdiregulering		-218.867		-218.867
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>-831.530</b>	<b>129.249</b>	<b>-87.110</b>	<b>-789.391</b>

Selskabskapitalen er pr. 31. december 2024 mindsket med 59.316 kr. og andrager -189.395 kr.  
 Restindskudsforpligtelsen andrager 600.000 kr.  
 Selskabskapitalen er tegnet af 5 kommanditister.



## Noter

### 4 | Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

### 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med HypoVereinsbank er afgivet følgende sikkerheder:  
Pantebrev oprindelig 1.300.000 EUR i Rosskastaniestrasse 45-47, Potsdam og Bertramshof 4-6,  
Grossburgwedel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 11.057 tkr.  
Transport i huslejeindtægter.

	2024	2023
--	------	------

### 6 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

	1	1
--	---	---

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
